111 
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in alia. Jo Franciícus Bucea pan. íolvir in alia. f. dafef_ . 
cinis p- m. de obicis folvit in alia. ~- Panirra pro coi · 
folvi in alia. B. beltrandus , cittalxx. Vm.,0•  dinusre- 
Iiduum , quia expedivit alia íub eadem dat. 5. A. Ma- . 
noris. A. de Avila. R. Marigua de Avila pro.~º' Poíl .· 
quarun~ quidem. litterarum Appoítolicarum præíen.. · 
rationem , & rcceptionem , nobis , & per nos , ut præ- 
mittitur ) fa&am) ex parte prælibati Dornini Regis 
fuimus requiíiti , quatenus ad executionem earumdem 
litt erarum., procedere, ac Dignitates , Canonicatus, 
& Præbendas ) ac alia benefficia , & offi cia in diéta 
noítra Eccleíia , & Diœccíi erigere , & inltituere , & . 
alia facere , quæ in eiídem litteris contincbantur , dig- 
naremur.Nos igitur Antonius Epifcopus præfatus atren- , · ' · 
dentes . rcquiíitionern hujuímodi fore iuítam , & ·ra- 
tioni congruam , volentef que mandatum ,:\ppofl:oli- 
cum exequi; ut tenemur, ad laudem, .gloria111, & 
honorem Omnipotentis Dei , & Beatæ Mariæ Virgini~, 
Marris ejus , erectionem , & · inítitutionem intraícríp- 
tam facimus , & inil:ituimus de Dignitatibus ) & Præ- 
bendis , ac benefficis, & officijs _infrafcriptis. 1 

Decanatum , quæ dignitas prima poíl: pontificalem Decanatus, 

in eadem Eccleíia exifiat 1 pro uno Decano, qui curet, 
& provideat, quod Officium Divinum, & omnia alia, 

. quæ ad Dei cultum pertinent , ran in Choro , -quam 
/ in Altari , & in' procefsioriibus intra Ecclefiam , & ex- 

rra, & ubicumque Conventus Ecclefiæ, feu Cap.ituli ; 
ad illud exolvendum congregabitur , cum Glenti0 , & : 
ea~ qua decet honeil:are, & modeHia, rite, & rcll::e per- 
ficiantur ; ad quem , & pertinebit his , quibus a Choro 
ex caufa difcedere convenit , expreífa caufo , & non 
alias licentia1n concedere. 

Archidiachonatum ejufdem Civitatis) ád quem Cle- Archidiacho-· 

rJcorum Ordinandorum , examinado , & Prælato fo- natus, 

lemniter celebrante afsiíl:enria , & vifi tatio Civitatis) 
& Diœcefis, toties , quoties a Prelato íibi injun.ll::¡¡m 
fuerit, cun1 ejus femper co111mifsionalibus li tteris). qua 
non pofit excufari ' nifi infirmitatis caufa ' vel alio 

juf- 
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juílo' ; & vero impedimento' & alia ' quæ de jure . 
communi fibi com pettunr exercere pertinebit ; qui ta- 
men in altero jurium , vel in Sacra Theolog~a ad mi- 

._ nus bachalaureus in aliqua univeríitate , graduarus 
exiliar. . .... 

Cantaría. Cantoria1n, ad quam nullus poísit præfenrari, nifi 

in mufica utriufque cantus ' vel ad minus in, cantu 
plano doctus , & peritus exi.Peat, qui in faciH:orio can., 
t¥e, & _Miniíl:ros Ecclcíiæ .docere tenebitur:, 1nodo, 
& ordine a Prælaro fibi ínjunéto , & ea quæ ad can- . 
tL1111 pertinent , & fpeél:ant , per se ipíum , & non per ' 

. alium , ordinare , corrigere , & emmendare in Cho-:: · 
ro, & ubicumque Capitulum convenerit , curabit. 

Scholafrerfa. . Scholaíleriam, ad quam etiam nullus, nifi in altero. 
· jurium , aut Sacra Theologia in aliqua generali Uní., 
verfitate graduatus exiílar , præfentetur ; qui Clericos, 
& Ecclefiæ Miniítros , omnefque alios Diœc::efanós au- 
dire volentes per se ipíurn docere tenebitur ; docebit 
autem femper ea , quæ Epifcopo videbunt,ur expedire. 

Thefauraria. Thefaurariam,ad ,quamEcclefiam Claudere,& aperire, 

& Campanas pulfore,lampades providere ,luminaria cu- 
rare, de incenfo, luminibus, oleo, pane, & vino, . 
ac reliquis ad- celebrandum neceílarijs de redditibus 
fabricæ Eccléfiæ ad votum Capituli, Prs:laro abfenre, 
providere fpee~abit . 

. Canonicatus. Nec non decem Canonicatus, & Præbendas, quas 
~ dictis Dignitatibus omnino íepararas elle decerni- 
mus, ita ut nunquam una dignitas fimul cum Ca- 
nonicatu, nec e contra obtineri poíir , ordiüamus. Ad 
quos Cano1ücatus , & Præbendas , vel dignitates nu- 
llus præfentari po.Gr , _nifi ad Sacrum Præsbyrerarus 
ordinem jam fit promotus. ~ibus quide111 Cano- 
nicis quotidianarum Miífarum celebratio pertinebit, , 
præterque in prim~, & fecundæ dignitatis feílivita- 
tibus, in quibus Prælarus , vel eo impediro, ~liqua ex 
dignitatibus , celebrare tenebitur. 

: - Portiones. Inflitulmus infuper fex in.tegras Portiones , toti- 

demque ~imidias Portiones ; & qui ad· integras .. Por- , 

no- 1 
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·d~·nes p~~\entandi f~erint ,_~d Sacrui~ Diacona:us o-. •  
d1ne111 pnus promon Iinr , m quo quidem ordine re- : 
neantur quotidie in Altari deíervire ,, nec non pafsio...: 
nes cantare. ~i vero ad dimidias portiones pr"fen- 
candi fuerint ; ad Sacrum Subdiaconatus ordinem jam 
Iinr promoti, qui Epiítolas ad Altare , &in Choro, fi- . 
militcrque Prophetias , Lamentationes , & leél:iones 
decantare teneantur. . . 

Volumus iníuper , & íl:atutmus, quod ad Dignit~ 
tes , Canonicatus , & Prebendas , Portiones integras, 
& dimidias íupradiétas , vel ad aliud quolibet beneffi_ 
dum . totius noíl:ræ Dioceíis nullus prælentari valeat, 
qui cuju[vis ordinis privilegij , aut officij ocaísione , a 
jurif dictione nofira ordinaria. fit exemptus ; quod fi 
forte contingerit exemptum aliquem prælentari , vel 
inítitui ; talis præfentatio ' vel ihilitutio fit ipfo ju- 
re nulla ; tali[que pntfentatus fi pofl: præfentationem 
exemptum fe eíle pr\ff umpíerit ; præíenratio , & co- . 
latio ipfo jure , ex nunc irrita fit, & nulla ; idemque . 
proríus obfervetur in alijs benefficijs , & Eccleíijs to- 
tius Diœcefis. 

Ac duos Rectores , qui in dicta Cathedrali Ecle, 
fia faérun1 exerceant officiurn, rite , & recte Miífas 
celebrando, Confdsiones audiendo , aliaque Sacra- 
menta caute , & follicite miniH:rando , qui ad nutum, 
& voluntatem noH:ram , & pro tempore exiil:entis Epif- 
copi eligi, & n1overi poísint ; & fi opus fuerit, plures au- 
geri pofint , & hoc obfervetur in omnibus alijs Eccle- 
fi js totius nofl:r<c Diœcefis . 

Ac fex Acolitas, qui Acolitatus officium in Alta- 
ris miniil:erio quotidie per ordinem exerceant , n~mi- 
nan1us , & inil:imimus. lttem H:atuimus , & ordina- 
mus, quod in uno ex dictis decem Canonicatibus in 
diél:a Eccleíia providendis , eligatur Sacerdos Theolo- 
gus, & in aliqua Univerfitate graduatus, qui doll:e,_ 
& decenter valeat in diéta Ecclefia diebus , qui illi 
fuerint afsignati, condonare, verbumque Dei propo~ 
nere , qu~ Præbenda , & Canonicarus dicat_ur Magif- 

D tra- 
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~ralis. ad inllar Cathedrafium EccleGarmn Hifpaniæ.: 
Capellaní -. · ·c~pelianos iníuper fex·, qui omnes ram in. horis 

noérumí, , quam diurnis , ac etiam Miílarum folem- 
niratibus ad ambonem, feu faciíl:orium in Choro per- 
Ionali ter inrerefle 'teneantur , & qaolibet Menfe Miifas 
viginti ' niii infirmirare, vel alio juxto impedimento 

, fueriht impediti, celebrare teneantur. . 
Pfæfentationen1 autem .períonarum idonearum ad 

dictas Dignitates, Canonicarus , & Præbendas , Por., 
riones inregra\5, ac. dimidias in dicta noflra Cathedra- 

. li Eccleíia præfatis Catholicis Hifpaniarum Regibus, 
~ ac eorum íucceíforibus, prout de jure, & Authoritatt;. · 

Appo1lolica eis competir, reíervarnus, ·. 

Acolirorum , ac Capellanorum præditl:orum elec- 
tionem, notninationem , feu provifsionem , ad nos , & 

. fucceífores noftros, una cum noítro Capitulo omnino 
pertinere decernimus ; volumus autem , . ur: diél:i Ca- 

. pellani, qui pre tempore fuerint eligendi·, non fint 
familiares Epifcop1, nec alicujU's alterius perfonæ diéti' 
Capituli, nec fuerint tempore vacationis. 

Sachrina. Ofiicium vero Sachri!læ erit, tit ea, quæ ad =. 
ciúrn 1'11el.aurari j fpetl:ant, i"pfo præíente , ex ejus Com.. · 
mifsione ~ & in ejus abíenría de mandato Epifcopi, exe- 
qui teneatur. · 

Perticarius eligitur per Epifcopum , & CapitLt- 
lum, ad quem fpeltabit in Procefsionibus, & Mifsis, 
& alijs horis, & aél:ibus folemnibus ordinare Capiru...: 
lum, &Clerum, edducere, & redducere celebrantes, 
& Miniftros a Sachriíl:la ad Altare , & ab Altari ad 
Chorum, & ccttera omnia facere, quæ folent Penica- 
rij in Ecclefis. Cathedralibus Regnorum Hifpaniæ. 

Organifia. Officium Organifl:ct , qui organa diebus fdl:ivis, 
& aliquibus anni temporibus pulfare tenebitur , ad vo- 
tum Prælati , & Capituli eligatur. 

Oechonomus Officium Oeconomi, five procuratoris fabrkæ , & 
Hofpitalis, qui architeél:oribus, muratoribus, nec non 
fobris lignarijs , & alijs quibufcumque Officialibus, 
~ccleGjs ædificandis , operam dantibus,infriruimus, qui· 

- --=__,;;,_- 

/ 
11/ J 

Perticarius. 

o 

ad 

.. 
11æ. 

ms 
m- 
er-- 
Tas 
ito 

)f-< 

·a- 
1s, 
te .r 

C- 

& 

,- 

u 

- I 
- ' 

¡il.•  •  .. 

. D E: CH IL E. If 
pet Se) Vel alios, redditus, & proVelltUS annuos, & quæ- . I 

cumque ernolumenra , & obventiones ad dictam fa_ 
brícam , · & Hof pitalcrn quoviíinodo pertinentes, coli- 
gere , & expendere debebit , redditurus Epilcopo an- 
nuam rationem, de receptis , & comf umptis , præH:ita 
prius per eum idonea cautione , ante quam ad officium 
non admittatur, reddetque fem per prædiétam rationem 
in præíenria.Capituli. .: . 

Officium in íuper Chancellarij Eccleíiæ., & Capi- Chancellarius i 

tuli , qui quoícumque contractus inter Eccleíiam ; ~ 
Epiícopurn , & inter Capitulum , & quofcumque ali.os, 
& in prothocolo vota reccipére , actus Capitulares 
fcribere, donationes, poífefsiones, ceníus , feu præca- 
ria, per eoídem videlicet Epiícopum , & Capitulum, 
& Eccl e fiam , ·vel eiídern falta, vel in poíterum faden- 
da, annotet , & Icribat , inftrumentaque cuítodiar , par- 
telque redditumn Benefliciatis diílribuar, Nec non ra- 
tionem reddat , & reccipiat ; qui íupradictus Chance- 
llarius ab Epiícopo fimul , & Capitulo fern per eliganir. 

Officium Canicularij, qui Canes ab Eccleíia eijcier, Canicullarius 
& in omnibus fabbatis, & quibufcumque Sanctorum 
feH:is , vigilias· habentibus , & alias , quando per The- 
faurarium Iibi fuerit injunétum , Ecclefiam verret, & 
purgabit , ab Epiícopo , & Capitulo nominetur , & eli-. · 
gatur; & quia fecundum ApoH:olum,qui Altare íervit, 
de Altari vivere· debet, omnes, & finguli Dignitates, 
Canonici , Portiones integræ, & dimidiæ , Capellani, 
Clericuli , feu Acoliti , cæterique Officiales juxta nu.-: 
merum fopradiétum , d.m de fruél:ibus , quam de re- · 
gia donatione, & jure decimarum, aut alio quovif-. 
modo in præfenti , vel in futµrum Menfæ Capitulad 
pertinentibus , ordine litterario Cuas partes levent, & 
accipiant ; fcilicet Decanus , Archidiaconus , Cantor, 
ScolaH:erius , Thefaurarius , & omn'es Canonici, nec. 
non portio nari j , & dimidi. portio nari j , ac Rell:ores, 
nec non Clericµli , ac omnes alij f up ra nominati , & 
nominandi modo fequenti. Decarrus levet centum , & 
quinquaginta libras, pefos in his partibus nuncupatos,